
 

Istituto Tecnico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli,101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                       C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 
 

 

         Magnifico Rettore 
         Prof. Pierpaolo Limone 
         Università degli Studi di Foggia 
         via Antonio Gramsci 89 
         71122 Foggia 

         protocollo@cert.unifg.it 

 

 

Oggetto: Adesione, in qualità di soggetto fondatore, della costituenda “Fondazione Campus AKA”. 

    Manifestazione d’interesse per la costituzione di nuove Fondazioni ITS 

     BURP n. 8 del 20/01/2022 

 

L'Istituto Tecnico "Notarangelo - Rosati" accorpa due realtà storiche dell’istruzione della città di 

Foggia: la scuola “O. Notarangelo”, il vecchio Tecnico femminile, e la scuola “G. Rosati”, storico 

Ragioneria del territorio. 

In seguito alla fusione dei due istituti l'offerta formativa ha visto una radicale e progressiva 

trasformazione, che si è via via adeguata a compensare i diversi bisogni del territorio e sviluppare 

nuove professionalità seguendo il rapido evolversi della tecnologia e dell'economia mondiale. 

Con la riforma della scuola superiore, l'Istituto ha attivato il settore tecnologico con indirizzo Chimica, 

Materiali e Biotecnologie, che presenta due articolazioni: Biotecnologie sanitarie e Biotecnologie 

ambientali. 

Alla luce di quanto innanzi riportato, l’Istituto intende manifestare il proprio interesse alla 

candidatura dell’avviso D.G.R. n.1107/2021, pubblicato sul BURP n. 8 del 20/01/2022, per la 

costituzione di nuovi I.T.S., in particolare nell’area tecnologica “Nuove Tecnologie della Vita” 

ambito specifico “Biotecnologie industriali e ambientali” e “Produzione di apparecchi, dispositivi 

diagnostici e biomedicali”. 

La candidatura scaturisce dalla volontà di trovare una collocazione sul territorio nel settore 

dell’Istruzione Tecnica Superiore, che sia in continuità con la nostra offerta formativa, che appunto 

propone un indirizzo di studio, con le relative articolazioni, perfettamente riferibile all’area 

tecnologica e all’ambito specifico su menzionati.  

L’Istituto, inoltre ha sede a Foggia, medesima provincia nella quale avrà sede la costituenda 

Fondazione; è dotato di una struttura provvista di competenze di alto livello scientifico e 

tecnologico, particolarmente affidabile sotto il profilo organizzativo e del funzionamento 

amministrativo. 

ISTITUTO TECNICO NOTARANGELO - ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0001024/U del 01/02/2022 15:23

mailto:protocollo@cert.unifg.it






 

Istituto Tecnico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli,101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                       C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 
 

 

Pertanto, il nostro Istituto si impegna - sin da ora - ad essere promotore, in qualità di fondatore 

della costituenda “Fondazione CAMPUS AKA”, di un’offerta formativa terziaria che punti alla 

creazione di scuole di alta tecnologia. Sarà in questo affiancato da ulteriori soggetti pubblici e 

privati, così come previsto dallo standard organizzativo e dai requisiti minimi richiesti ai soggetti 

fondatori dell’I.T.S., ai sensi del DPCM 25 gennaio 2008, e come di seguito esplicitato:  

- un Istituto di Istruzione Secondaria Superiore; 

- una struttura formativa accreditata dalla Regione, ubicata nella provincia sede della 

fondazione; 

- un’impresa del settore produttivo cui si riferisce l’Istituto Tecnico Superiore; 

- dipartimento universitario o altro organismo appartenente al sistema della ricerca 

scientifica e tecnologica; 

- un Ente Locale. 

Al fine di sottoscrivere l'impegno a costituirsi in fondazione tutti i citati soggetti fondatori 

dovranno dimostrare in fase di candidatura una pregressa esperienza nella realizzazione di 

percorsi di istruzione e formazione professionale, terziaria professionalizzante o nella formazione 

continua, ciascuno per le proprie competenze, o anche nella partecipazione all'attuazione di 

misure ed azioni per l'integrazione dei sistemi formativi compresa l'esperienza eventualmente 

maturata nell'ambito dell'istruzione tecnica superiore. 

La Fondazione, che sarà denominata "Campus AKA", ha necessità di un patrimonio minimo pari ad 

almeno € 50.000,00 (cinquantamila/0000) cosi come previsto dall'articolo 3 del Dl n. 703/2013 che 

sarà versato dai partner che hanno assunto l'impegno a costituirsi in Fondazione. Tale 

adempimento rappresenta, pertanto, un impegno successivo condizionato all'esito positivo della 

valutazione della proposta presentata in risposta alla manifestazione di interesse. 

Si precisa, altresì, che tutti i soggetti fondatori pubblici e privati, che intendono proporsi per la 

costituzione dell'ITS si costituiscono con riferimento agli artt. 14 e s.s. del codice civile e sulla base 

del DPCM 25/01/2008 e relativo schema di statuto contenuto nell'allegato B del predetto DPCM, 

tenuto conto di quanto disposto nelle linee guida di cui al Decreto Interministeriale del 

07/02/2013.  

Alla luce della precedente narrazione e agli accordi per le vie brevi, con la presente vi si propone di 

aderire alla "Fondazione Campus AKA" in qualità di fondatore, al fine di costituire una Fondazione 

di partecipazione laddove ciascun soggetto fondatore dovrà garantire la partecipazione attiva al 

funzionamento della stessa, mettendo a disposizione beni strumentali e risorse dedicate di natura 

professionale, finanziaria e/o logistica. 

ISTITUTO TECNICO NOTARANGELO - ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0001024/U del 01/02/2022 15:23



 

Istituto Tecnico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli,101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                       C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 
 

 

Pertanto, al fine di supportare la nascita della costituenda Fondazione ITS ai soggetti fondatori si 

chiede di sottoscrivere, con firma digitale, il documento allegato “Lettera d’intenti” e restituirlo 

datato all’indirizzo di posta elettronica certificata: fgte020006@pec.istruzione.it 

Inoltre, si fa presente che la procedura di candidatura della manifestazione di interesse richiede la 

sottoscrizione del documento "Impegno a costituirsi in fondazione a firma congiunta" che ciascun 

soggetto fondatore sarà invitato a timbrare e firmare digitalmente in stato di avanzamento della 

candidatura. 

In attesa di leggervi positivamente, al fine di una proficua collaborazione per la crescita della 

nostra provincia, si porgono cordiali saluti. 

Foggia, 01/02/2022 

         La Dirigente Scolastica 
    Irene Patrizia Sasso 

 

ISTITUTO TECNICO NOTARANGELO - ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0001024/U del 01/02/2022 15:23

mailto:fgte020006@pec.istruzione.it

		2022-02-01T13:06:59+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




